
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ЧАРЫШСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

29.10.2015                                                 с.Чарышское                                                     № 102  

 

 

О внесении изменений в приложение к 

решению Чарышского районного Совета 

народных депутатов Чарышского района 

Алтайского края от 19.12.2013 № 34 «Об 

утверждении Положения о бюджетном 

устройстве, бюджетном процессе и 

финансовом контроле в муниципальном 

образовании Чарышский район Алтайского 

края» 

 

В соответствии с с федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях 

составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона                   

«О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 

Федерации» Чарышский районный Совет народных депутатов  

р е ш и л : 

 Внести изменения в приложение к решению Чарышского районного Совета 

народных депутатов Чарышского района Алтайского края от 19.12.2013 № 34                          

«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе                               

и финансовом контроле в муниципальном образовании Чарышский район Алтайского 

края» следующие изменения: 

1) приостановить до 1 января 2016 года действие: 

а) положений решения в части составления и предоставления среднесрочного 

финансового плана муниципального района в отношении составления и утверждения проекта 

районного бюджета, представляемого в Чарышский районный Совет народных депутатов 

одновременно с указанным проектом решения документов и материалов (за исключением 

прогноза социально-экономического развития и основных направлений бюджетной и  

налоговой политики муниципального района); 

б) абзац 4 статьи 37; 

2) статью 38 дополнить частью 5 следующего содержания: 

«Проект решения Чарышского районного Совета народных депутатов Алтайского 

края «О районном бюджете на 2016 год» вносятся в Чарышский районный Совет народных 

депутатов Алтайского края не позднее 5 декабря 2015 года». 

Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Чарышского района                                                                                                В.Ф. Наумов 


